Graduales, nec Penitentiales, neque officium parvum B. M. V. nec defunctorum; que quidem officia, & psalmi sunt onera tantummodo ex precepto implenda in choro; sic refert eruditissimus P. Cavalieri in suis egregiis commentis. tom. 1. part. 2. cap. 46. decret. 4. ubi post multa ad rem doctissime observata sub n. 3. hæc expresse habet hæc indubia cum sint, iisdem conciliari debet decretum, ita ut, dum extra chorum dictorum officiorum nullam obligationem agnoscit, veritatem undequaque habeat relate ad Romanum Clerum; secus ad reliquum, qui in obligatione suæ consuetudinis prestat. Dum vero eadem officia qualifcat onera ex precepto implenda in choro, id verum erit de officio Desipare pro iis ecclesiis, in quibus consuetudo aderat; secus de reliquis officiis, in quorum omissione, uti & officii B. Virginis relate ad ecclesias, quæ ejusdem consuetudinem minime habebant, non nisi concessas deperdunt indulgentias. Dicuntur autem adhuc onera ex precepto implenda in choro, quatenus rubricæ eidem præfixæ, disertis verbis choro demandant eadem: secus extra chorum, ubi posse dici pro temporis opportunitate, dumtaxat asserunt. Hæc ille, qui sub num. 5. subiungit, quod licet plurimi insignes Auctores asserant, consuetudinem in favorem officii B. M. V. in Bulla S. Pii præservatam, non obligare pro peccato, tamen loquendo de tali antiqua consuetudine ante S. Pium V. vult, quod peccati periculo fuerit, & adhuc reperitur obnoxia; secus autem loquendo de consuetudine introducta post Sanctum Pium V., quia censetur potius inducta ex devotione, & causa lucrandi indulgentias, quæ ex animo se sub peccato obligandi, ut recte concludit ipse sub n. 4.

108 Officium B. M. V. tenentur Canonici adhuc recitare, ubi vigeat talis per consuetudo, quia S. Pius V. in dicto consist. ipsam non abstrulit, sed jussit servari, ut observat Fagnan. in cap. 1. num. 35. de celebratione missarum. Immo officium B. M. V. debet dici in choro etiam in Dominicis, si aderat consuetudo; Sac. Rit. Cong. 11. Sept. 1607. apud Gavant in *Mamul. Episcop. verb. Horæ* Canonice n. 17. Et tempore Paschali recitantes officium parvum B. M. V. in choro debent recitare sine addito Alleluja; ead. Sac. Rit. Cong. 28. Martii 1626. Et sic expresse Breviarii Rubrica 37. de officio parvo B. Mariae, & alii n. 2. ibi: *Tempore Paschali in officio parvo B. Mariae, quod dicitur in choro, non additur Alleluja Antiphonis, neque Versibus, nec Responsoriis.* Et hoc ad distinctionem horarum majorum canonicarum. Quod asserendum videtur etiam de aliis precibus, & versibus extra divinum officium, ut in versiculis Sanctorum, & g. Ora pro nobis B. P. Franciscæ, Ora pro nobis B. Antoni, Ora pro nobis B. Didacæ, &c. qui cani solent in novenniis, quæ sunt ad eorum gloriam pro aliqua gratia impetrandæ, sique ipsis non est addendum Alleluja, ut etiam pro versiculo: *Panem de Colo.* Et statuerat Sac. Rit. Cong. in Collen. 5. Jul. 1698. quæ ad dub. An in expositione, & depositione SS. Sacramenti etiam causa devotionis, sit addendum Alleluja ad versiculum *Panem de Colo.* respondit, *negative*; Cui tamen versiculo peculiari ratione addendum esse Alleluja tempore Paschali, & in tota octava SS. Corporis Christi mandavit Clemens XI. die 20. Jan. 1705. & confirmavit, ac innovavit Clemens XII. die 1. Septemb. 1730. ut patet in verb. Eucharistia in *instruptione pro expositione SS. Sacramenti* §. 21.